Vorlage der Stadt Speyer



Vorlagen-Nr.: 0797/2012

Abteilung: Fachbereich 4Bearbeiter/in: Michael StöckelHaushaltswirksamkeit:☐ nein☐ ja, beiProdukt: 36551

Beratungsfolge	Termin	Behandlung	Beratungsstatus
Jugendhilfeausschuss	13.06.2012	öffentlich	empfehlende Beschlussfassung

Betreff: Kath. Kindertagesstätte St. Markus

Übernahme des Trägeranteils an den Personalkosten der neuen Krippengruppe

Beschlussempfehlung:

Die Verwaltung empfiehlt dem Jugendhilfeausschuss folgenden

Beschluss:

Die Stadt Speyer übernimmt den Trägeranteil der Personalkosten für die neue Krippengruppe der Kath. Kindertagesstätte St. Markus ab Inbetriebnahme der Gruppe zunächst befristet bis zum 31.07.2013.

Begründung:

Im Jugendhilfeausschuss vom 03.03.2011 wurde beschlossen, dass die kath. Kindertagesstätte St. Markus nach dem Umzug des Elternvereins K.E.K.S. e.V. in die Quartiersmensa Speyer-West ihr bestehendes Angebot um eine Krippengruppe erweitert.

Die kath. Kirchenstiftung St. Joseph hat gegenüber der Stadt Speyer verdeutlicht, dass die Inbetriebnahme der zusätzlichen Krippengruppe nur dann erfolgen kann, wenn der Trägeranteil der Personalkosten der Krippengruppe durch die Stadt Speyer übernommen wird.

Die Inbetriebnahme der Gruppe kann erst nach Erfüllung der erteilten Brandschutzauflagen durch den Träger erfolgen.

